АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024                                                                                                                            № 2310

Об утверждении муниципальной адресной инвестиционной

программы города Иванова

на 2025 - 2027 годы

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 01.08.2013

№ 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города

Иванова на очередной финансовый год и плановый период», в целях

осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную инвестиционную

программу города Иванова на 2025 - 2027 годы.

2. Финансирование муниципальной адресной инвестиционной

программы города Иванова на 2025 - 2027 годы осуществлять за счет

бюджетных средств в пределах утвержденных сумм на очередной

финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте города

Иванова в сети Интернет не позднее 30 дней со дня его вступления в силу.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации города Иванова

от 13.11.2024 № 2310

Муниципальная адресная инвестиционная программа

города Иванова на 2025-2027 годы

(руб.)

№ п/п

Муниципальная программа,

инвестиционный проект (объект

капитального строительства)

Плановый объем бюджетных инвестиций на реализацию

муниципальной адресной инвестиционной программы

Всего

в том числе по годам

2025 год 2026 год
2027

год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

"Безопасный город"

Подпрограмма "Повышение

безопасности дорожного движения"

1.
Региональный проект «Региональная и

местная дорожная сеть»
708 288 955,90 480 049 039,57 228 239 916,33 0,00

1.1. средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. средства областного бюджета 674 682 346,50 458 039 767,25 216 642 579,25 0,00

1.3. средства бюджета города 33 606 609,40 22 009 272,32 11 597 337,08 0,00

1.1.

Финансовое обеспечение дорожной

деятельности на автомобильных

дорогах общего пользования местного

значения

708 288 955,90 480 049 039,57 228 239 916,33 0,00

1.1.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.2. средства областного бюджета 674 682 346,50 458 039 767,25 216 642 579,25

1.1.3. средства бюджета города 33 606 609,40 22 009 272,32 11 597 337,08

1.1.1.

Реконструкция дорожной сети в

районе ул. Лежневской г. Иваново

(3 этап)  (участок в районе кругового

движения у Автовокзала)

539 220 428,33 310 980 512,00 228 239 916,33 0,00

1.1.1.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.1.2. средства областного бюджета 513 642 579,25 297 000 000,00 216 642 579,25

1.1.1.3. средства бюджета города 25 577 849,08 13 980 512,00 11 597 337,08

1.1.2.

Реконструкция улично-дорожной сети

в районе автомобильной дороги

(ул. Кузнецова-разворотное кольцо

общественного транспорта)

г. Иваново

79 291 953,10 79 291 953,10 0,00 0,00

1.1.2.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.2.2. средства областного бюджета 75 972 561,49 75 972 561,49

1.1.2.3. средства бюджета города 3 319 391,61 3 319 391,61

1.1.3.
Реконструкция улично-дорожной сети

в районе ул. Победы г. Иваново
30 030 392,64 30 030 392,64 0,00 0,00

1.1.3.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.3.2. средства областного бюджета 28 244 209,59 28 244 209,59

1.1.3.3. средства бюджета города 1 786 183,05 1 786 183,05

3

1.1.4.

Реконструкция улично-дорожной сети

в районе ул. Полка «Нормандия-

Неман» г. Иваново

20 579 597,98 20 579 597,98 0,00 0,00

1.1.4.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.4.2. средства областного бюджета 19 534 444,36 19 534 444,36

1.1.4.3. средства бюджета города 1 045 153,62 1 045 153,62

1.1.5.

Реконструкция улично-дорожной сети

в районе ул. Николая Островского

г. Иваново

39 166 583,85 39 166 583,85 0,00 0,00

1.1.5.1. средства федерального бюджета 0,00

1.1.5.2. средства областного бюджета 37 288 551,81 37 288 551,81

1.1.5.3. средства бюджета города 1 878 032,04 1 878 032,04

2.

Строительство автомобильных дорог

на участке, ограниченном улицами

Товарная, Рыбинская, переулок

Складской и набережной реки Уводь в

г. Иваново

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

2.1. средства федерального бюджета 0,00

2.2. средства областного бюджета 0,00

2.3. средства бюджета города 150 000,00 150 000,00

3.

Строительство автомобильной дороги

на участке от проспекта

70-летия Победы до улицы Павла

Большевикова в г. Иваново

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

3.1. средства федерального бюджета 0,00

3.2. средства областного бюджета 0,00

3.3. средства бюджета города 150 000,00 150 000,00

4.

Разработка проектной и сметной

документации «Реконструкция

дорожной сети в районе

ул. Лежневской г. Иваново»

6 501 750,00 6 501 750,00 0,00 0,00

4.1. средства федерального бюджета 0,00

4.2. средства областного бюджета 0,00

4.3. средства бюджета города 6 501 750,00 6 501 750,00

5.

Разработка проектной и сметной

документации «Строительство

улично-дорожной сети в районе улицы

Дальней Балинской в г. Иваново»

5 618 210,00 5 618 210,00 0,00 0,00

5.1. средства федерального бюджета 0,00

5.2. средства областного бюджета 0,00

5.3. средства бюджета города 5 618 210,00 5 618 210,00

Муниципальная программа "Развитие

образования города Иванова"

Подпрограмма "Повышение

доступности образования в городе

Иванове"

6.

Разработка проектной и сметной

документации «Строительство школы

на 530 мест в мкр. «Видный»

г. Иваново»

490 000,00 490 000,00 0,00 0,00

6.1. средства федерального бюджета 0,00

6.2. средства областного бюджета 0,00

6.3. средства бюджета города 490 000,00 490 000,00

  ИТОГО 721 198 915,90 492 958 999,57 228 239 916,33 0,00

  средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства областного бюджета 674 682 346,50 458 039 767,25 216 642 579,25 0,00

  средства бюджета города 46 516 569,40 34 919 232,32 11 597 337,08 0,00

4